Concessão do Aeroporto Internacional de Campinas, na data estabelecida no contrato. 
1.2. Em 09/08/2022, ao constatar que a Concessionária Aeroportos Brasil - Viracopos S.A.
deixou de realizar o pagamento da Contribuição Fixa do ano de 2022, com vencimento em 11 de julho
de 2022, no valor original de R$ 220.776.389,80 (duzentos e vinte milhões, setecentos e setenta e seis
mil trezentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos), a Gerência de Informações e Contabilidade –
GEIC/SRA notificou a Concessionária acerca da instauração do presente processo e solicitou, no prazo
de até 20 (vinte) dias, que ela comprovasse o recolhimento do valor integral (valor original acrescido de